

## Nr 78.

Av herr **Ekman**, om anslag till utbildningskurs i kriminalteknik m. m. för åklagare och polismän.

I statsverkspropositionen har under femte huvudtiteln, avd. E. polisväsendet, punkt 4, föreslagits att till utbildningskurs i *kriminalteknik* m. m. för budgetåret 1930—31 måtte anvisas ett extra förslagsanslag av 31 000 kronor.

Till dessa utbildningskurser skulle av länsstyrelserna *förordnas* ett visst antal deltagare bland *landsbygdens* åklagarpersonal jämte några polismän. Till dessa deltagare, beräknade till ett antal av 30, skulle av statsmedel utgå ersättning för resekostnad, ersättning för mistade löneförmåner samt dagtraktamente under kurstiden. Kostnaderna härför beräknas till omkring 25 000 kronor.

Emellertid har Föreningen Sveriges stadsfiskaler, som hörts över förslaget, framhållit, att det icke syntes försvarligt att i förevarande avseende göra åtskillnad mellan åklagare på landsbygden och åklagare i städerna. Genom den föreslagna förturs- och gratisutbildningen av landsbygdsåklagarna skulle dessa på statens bekostnad erhålla ett försteg gent emot stadsfiskalerna, som icke på något sätt kunde motiveras med bättre kvalifikationer. Föreningen har därför anhållit, att stadsfiskaler och landsfiskaler i proportionsvis samma grad måtte beredas de förmåner, som avsåges med förslaget.

Denna begäran synes fullt berättigad, särskilt vad åklagarpersonalen i de mindre städerna beträffar. Om exempelvis ett antal av 15 stadsfiskaler förordnades att bevista kurserna, skulle anslaget för dessa, efter ovan angiven beräkningsgrund, behöva ökas med 12 500 à 14 000 kronor. För stadsfiskalerna bör förordnande till deltagande i kurserna, efter ansökan, utfärdas av chefen för socialdepartementet.

Jag hemställer sålunda vördsamt,

att riksdagen ville besluta att till utbildningskurs i *kriminalteknik* m. m. för åklagare och polismän såväl i städerna som på landsbygden för budgetåret 1930—31 anvisa ett extra förslagsanslag av 45 000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1930.

K. J. Ekman.

